Secūdo cōsummati sunt

dies restauracionis. Nā hō erat exclusus a celo. inclusus in limbo. conclusus in exilio. reclusus in dispendio. Et quia non poterat se ab his liberare: conueniens erat vt xps hodie sanguinē suū effunderet in restauracionem nature humane. facit enim sicut bonus mercator: qui quando aliquid emit nō

statim facit plenā solutiōnē: sed primo dat arrā in signū rei empte. Sic xps tanq̄ mercator: volens emere naturā humanā p̄cio sui sanguinis hodie effudit sanguinē suū in arrā precij in die parasceues super banc̄ chū crucis persoluendi integraliter &c. P̄mo homo erat exclusus a celo nec poterat redire propter multa impedimenta. Nā porta celi erat clausa. Gen. iij. Collocauit de⁹ ante paradysū cherubim. Itē obligatio ad penā eternā. Jo dñi ibidē. & flammē. pena seuera iusticia. iō dñi ibidē. gladiū. Xps ergo effudit sanguinē suū hodie vt portam celi ap̄iat: vt ignē gehenne extinguat: vt de vine iusticie satisfaciatur. Dico. Sanguis xpi clauis est paradisi. Secundo hō erat inclusus in limbo obferatis p̄tis: vnde nō poterat inde exire. Xps hodie effundens sanguinē suū leuificauit sanctos patres qui ibi detinebant astricti. Splendor quidā apud eos apparuit. Esa. xl. Populus qui ambulabat in tenebris vidit lucē magnā. Tertio hō erat reclusus in exilio detentus a dyabolo in seruiturē oppressus multis tribulationibus. Xps hodie effundens sanguinē suū cōfrigit potentia dyaboli dñi caro circūcidi tur: peccator cre dicitur. sed sanguis imortē dñi effunditur homo restaurat: & sic dyabolo decipit. etiā hō in tribulationib⁹ suis cōsolatur dñi pro eo precij sanguinis xpi persoluit. Vita ei hois est in sanguine. Gen. i. Anima omnis carnis in sanguine est. Sed vita est a deo. ideo sanguis debet offerri deo. Sanguis autē animalū non iustificabat hominē peccator. p̄pterea oportuit vt sanguis christi hominē iustificaret &c. Quarto homo erat conclusus in dispendio. Quia immundus: durus: fugitiuus & cecus. Xps autē hodie fudit sanguinē suū in lauacriū nostre purificationis. Apo. i. Dilxit nos & lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. Ecce restauratio.

Tertio consummati sunt

dies renouacionis. Nā hodie impositū est nomen puero nato. De quo Esa. lviij. dicit. Vocabitur tibi nōmē nouum quod os domini nominauit. Hōc autē nomen exprimitur in euangelio hodierno. Vocatū est nomen eius iesus: scz s̄m rationē spiritualitatis & vniuersalis saluationis. & s̄m hoc dicitur nomen. Hōc enim nomen est verbum: quia in principio erat verbum. Et etiam p̄mo

men qz ponit p nois oium electoz. Apod. ciii. Haberes nomen eius scriptu in frontibus suis. Est etiaz participiu: qz parte capit verbi. s. persona: et occultans gloria. Est etia aduerbiu: qz boiem assumptu facit stare intra verbu diuini in eode supposito. Est etiaz interiectio: qz interponit se vt fidelis mediator: inter deū et boiem. Est etia conuictio: quia dicitur summi infimo: deū limo: verbu homini: virginitate marit: lapsu miserie g'orie summi dei. Propter ista hoc nomē est nouū. Licet aut hoc nomen iesus impositu fuerit alijs qui fuerunt ante hunc pueru natuū alia rōne. Unde scripsit 2ho. iij. pre. q. xxxvij. arti. ij. in rub. dicit sic. Nomina singulariū hominū semper imponuntur ab aliqua proprietate eius cui nomen imponitur: et hoc quattuor modis. Vel a tpe sicut imponuntur noia aliquozū scōz his qui in eoz festis nascuntur. Vel a cognatiōe. sicut cū filio imponitur nomē patris: vel alius de cognatione eius. Sicut propinquū iohānis baptiste voluerunt eū vocare nomine patris sui Zachariā. non autē iohannē: qz nullus erat in cognatione eius qui vocaretur hoc noie. vt dicitur Luce. i. Vel ab euentu. Sicut Joseph vocauit primo genitu suū Manassen dicens. Obliti sci fecit me deus oium laboru meoz. Gen. xli. Vel etia ex aliqua qualitate eius cui nomen imponitur. Sicut Gen. xv. dicitur. qz qui primo egressus est de utero matris rufus erat: et rotus in more pellis hispidus vocatus est nomen eius Esau quod interpretaur rubeus. Noia aut q imponunt diuinitati aliquib' semp significant aliqd gratiū donū eis diuinitati datū. Sicut Gen. xvij. dicitur est abzabe. appellaberis abrahā: qz patrem multaru genitū constitui re. Et Adarb. xvi. dicitur est petro. Tu es petrus et super hanc petra edificabo ecclesiam meam. Quia ergo homini tpo hoc mun' gratie collatum erat vt per ipm omnes saluarentur: ideo conuenienter vocatu est nomen eius iesus. i. saluator. Nec 2ho. Circa hoc nomen videntur sunt quattuor. Prūo a quo istud nomen iesus fuit ei impositū. Secundo quare fuit ei impositū. Tertio ad quid fuit ei impositū. Quarto quare fuit vocatus xp̄us. In his stat omne mysterium huius nominis. Prūmo istud nomen iesus fuit impositum puero hodie circūciso a multis: scz a patre.

Unde in apocripbis eadē dicitur. Reuelabitur filius cum his qui cum eo iocundabuntur: et morietur filius meus iesus et conuertetur seculum. A propheta Abacuch. iij. c. Ego autem in domino gaudebo et exultabo in deo iesu saluatori meo. Ab āgelo Luce. i. Vocabis nomen eius iesum. A matre Luce. ij. Vocatu est nomen eius iesus. Triplicem iesum in scriptura legitimus: scz iesum naue. et iste saluauit ab exilio de terra et diuisit terrā promissionis. Josue. xij. Si militer iesum filium Josedach. et iste saluauit. quia edificauit templum vbi egit summi sacerdotium. Zach. iij. Audi iesu sacerdos magne rō. Item iesum filium Syrach: qui fuit doctor et propheta. Sed noster iesus hodie circūcisus diuisit terrā viuuentium scz beatus diem eternam. Rees edificauit templum virtutis et gratie riuosam reparando naturam humanam. Quis fuit propheta vtr potens opere et sermone docens in doctrina dei sicut potestates habens. Et illi quidē non fuerunt veri iesus. Sed premissi sunt tanqz baculus Helysei ad mortuum. vnde vacui fuerunt aera salute. Nam baculus superpositus fuit mortuo: et non erat vox neqz sensus. Descendit hic noster iesus qui saluum fecit populum suum a peccatis eorum. quia vox et sensus et vita redierunt. Nam vir iste propheta potens opere et sermone de excelso monte celorum descendens: quasi alter helysens de monte carmelo visitare dignatus est hominem: inclinari dignatus est iacenti: contra hi et coequari paruulo ceco impertiri lumē oculorum suozum: et os mutuum ozis proprii osculo soluere. debileqz manus robore et contractu suarum solidare. et statuz qui exiuerat sua respiratione introrritere: eris buens cordi sentire fideliter: proferre laudem vtiliter: et manu opari efficaciter. Puer autem oscitauit septies: quia quinqz sensus exteriores et duos interiores inspirationi iesu reddit conformes: dicens. Ego meū et caro mea. exultauerunt in deum viuū. Septies in die reddendo sibi laudem. Vnde itaqz est iesus. Secundo istud nomen iesus fuit hodie impositum huic puero quia est premium humane retributionis in statu glorie. Nec enim figurant ipse littere et quibus componitur hoc nomen iesus. scz J. I. S. et titulus superpositus que facit iesus. Nam. J. significat personaz deitatis.

Id. significat inspirationē scitatis. **S.** vero significat in clinationē maiestatis. **T.** titulus aut significat redemptionem captiuitatis. **P.** primo. **J.** significat personā diuinitatis. Quia hec lra. **J.** est media vocaliū. Sic filius dei est media psonarū in trinitate. hec lra. **J.** est minima in forma et maxima in facto. Sic filius dei est minimus in forma humanitatis: et maximus in facto redemptionis. **I.** Dec lra. **J.** in metro ē aliqñ simplex vocalis. vt in hoc verbo ibo. aliqñ simplex cōsonans. vt hierlm. aliqñ duplex cōsonans. vt maior. quia mediat inter duas vocales. aliqñ est syllaba. vt ibo. aliqñ est dictio. vt in hoc impatiro **J.** qd est vade. Eodē mō hec lra. **J.** est caput huius nois iesus. quia puer hodie circūcisus est caput oim electorū. **Eph. i.** Constituit eū caput sup vniuersam eccliam. s. elector. **J.** est media inter qñq; vocales: qz est medius in gentiū vocacione quā per qñq; ciuitates designatur. **Esa. xxx.** In die illa erit qñq; ciuitates in terra egypti loquētes lingua chananea. **Ciuitas** solis vocabitur vna. i. in die xpi erit qñq; ciuitates in mūdo. s. ecclia anthioche. cōstantinopolitana. alexādrina. hierosolymitana. et romana. Que vocatur ciuitas solis pp̄ summū pontificē. loqntes lingua zeli xpianitatis. **I.** Dec lra. **J.** est syllaba in sono p̄dicāis. **2. c. iij.** Alijs ciuitatib; oporret me euāgelizare regnū dei: qz t̄do missus sum. **D.** dictio est in verbo impantis. **Matth. viij.** Impantē v̄ctis et mari. **E.** vocalis per se sonū facies in ḡsa p̄destinatōis. **E.** est simplex cōsonans in ḡsa iustificatōis. **E.** est duplex cōsonans in schola fructuōis. **s. a. e.** et corporis. **E.** est duplex cōsonans in ḡsa meditatio nis. **s. inter deū et hominē.** **Paulus.** **A.** media tor dei et hominē hō xps iesus. **E.** est duplex cōsonans in vinculo vniōis. **Matth. xvij.** **E.** si fuerint duo vel tres cōgregati in noīe meo tibi sum in medio eorū etc. **S. d. d.** significat inspirationē scitatis. **E.** est em̄ in metro ac si nō sit. **Sic** et inspiratio spūsc̄ti est ad cōceptionē pueri circūcisus hodie ac si nō sit qz nō est pater xpi. **S.** similiter. **V.** est littera octaua in alphabeto: qz xpus resurgēs nouissime resurrectionis mysteriū qd p̄ octauū significat̄ ostendit. **E.** sic. **I.** nō computat̄ inter litteras cū sit aspiratio: sic xps nō computatur inter homines naturaliter genitos cū de inspiratione spūsc̄ti nati vo luerit cōcipi. **Vnde** sp̄sa sc̄ly beata virgo

Land. vi. dicit. **D.** dilectus meus mib̄sc̄s de spūsc̄to sacrandō et secundando vt: nū meū. et ego illi. s. cōcipiendo illū te substa tia carnis mee ministrando sanguine purissimū. **Qui** pacitur inter lilia sc̄s castitas et integritatis corporis mei. donec aspi ret dies. id est per inspirationē spūsc̄ti nati cōformetur xp̄us qui est verus dies et lux noui testamenti. et inclinetur vmbre sc̄s veteris testamenti. ad ip̄m adorandus tanq̄ veritate. **T.** tertio. **S.** significat inclinationē maiestatis: quia puer hodie circūcisus rigore iusticie inclinatur in dulcorē misericordie. **I.** Dec littera. **S.** si capitalis ponat̄ ex toto se humiliat: et quasi se inclinat. in hac forma. **s.** **Sic** et verbū alit̄sum abbreviat̄ in nostra natura et contrahitur totum in amore nostro. **Jer. xxxi.** In charitate perpetua dilectet̄: ideo attraxit̄ miserās. **Quarto** titulus superpositus significat̄ redemptionē captiuium per completū amoris signū. cū in cruce clamans dixit. **Cōsummatū** est. propterea **Job. xvij.** ait. **S.** opus consummāui quod redisti mib̄ h̄v factū. **T.** tertio istud nomen iesus fuit hodie impositū huic puero propter multiplicē hui; nois effectus ideo **Land. i.** dicitur. **O.**leū effusum nomen tuū propter variā suauitatē eius. **E.** est em̄ primo penitētibus in refugū. **Quis** em̄ peccator nō tē meat nomē diuine potentie. **Quis** audeat sustinere dominū vltionū. **Sed** ecce iesus dulce refugū in quo exinanitur maiestas et dulcescit pietas. **Ipe** est s̄s vnica ad veniam. **Matth. i.** **V.**ocabis nomen eius iesum. **Ipe** enim saluum faciet populum suū a peccatis eorum. **Et. i.** **Jo. h. ij.** **S.**cribo vobis filioli mei quoniam remittuntur vobis peccata propter nomen eius etc. **Secundo** egrorantibus in remedij. **Adar. xvi.** **I.**n nomine meo super egros manus imponet̄: et si mortiferum quid biberint non eos nocēbit. **Super** quo **Bernardus** ait. **H.**abes o anima mea reconditum electuarij in vasculo nominis huius quod est iesus. qd nulli tue pesti ynq; inueniatur inefficax. **H.**abes anima mea in nomine iesu vnde actus tuos prauos corrigas: v̄l minus peccatos diligenter impleas. **H.**abes vn̄ de sensus tuos aut ne corumpantur serues: aut si corumpantur sanes. **I.** Dec **Bernardus.** **E.**xemplum de infirmo quem sanauit dyabolus

adhuc infidelis presente Paulo ad nomen iesu. Act. Tertio pugnantibus in presidiu. Rex enim non permittit perire civitate vel ferru invocante nomen eius. Sic facit puer hodie circumcisus. ps. Protega eum quonia cognovit nome meum. Et Pro. viii. Turris fortissima nomen dñi: ad ipsius recurrit iustus et exaltabitur. Exemplus de beata Agata que invocato nomine iesu feras immanissimas mansuefecit. Quatro patientibus in solatiu. Na xpus patientes consolatur dicens Adarb. v. Beati estis cum maledixerint vobis homines: et dixerint oem maluz aduersum vos mentientes propter nome meum. Et Act. v. Ibant apostoli gaudentes a conspectu concilij: quoniam digni habiti sunt pro nomine iesu contumeliam pati. Quinto proficientibus in auxilium. Unde ps. Deduxit me super semitas iusticie propter nomen suu. Et Berni. Si quide cum nomine iesu homine mihi propono miserem: humile: sobriu: benignu: castu: misericordie: et omni bonis honestate conspicuu. Ideo semper in sinu mihi sit iesus: semp in manu: quo met omnes sensus in ipm dirigantur et actus. Nec Berni. Et ps. Die in lumine vultu amari. et in no tuo ex. ro. d. rē. Sexto deficientibus in subsidiu. quod figuratu est Act. iii. vbi ait Petrus illi claudo. In nomine iesu xpi surge et ambula. Si qs em sedet per pignora: sanat illu iesus extra dor: porē. Si quis deficit per impotentia sanat illu iesus tribuendo vigorem. Unde Berni. Cu iesum nomino homine mihi propono qui et suo me sanat exēplo et roborat adiutorio. Excitat em tor: porē meū iesus deus et homo rē. Septimo confitentibus in honore. Unde Job. i. dicitur. Dedit eis potestates filios dei fieri his qui credunt in nomine eius. Non em est modicus honor in sorte filioz dei coputari. Aps. Si filij et heredes: heredes quide dei coheredes aut xpi. i. Roma. viii. Octavo predicantibus in testimoniu. Unde Mar. xvi. dicitur. In nomine meo demonia eijcient: lingua loquentur novis. Et ps. Deus docuisti me a iuventute mea et vsq nunc pro. mi. tu. No no memorantibus in suspirium. Nihil em ita excitat anime desideriu: sicut hoc nome iesus. Unde Bernardus. Dulcis iesu me: moria dans vera cordis gaudia. Sed super mel et omnia eius dulcis presentia. Nihil canatur suavis: au dicitur nihil iocundius. Nil

cogitatur dulcius q̄ iesus dei filius. Etem: plu de beato Ignatio in cuius pectore erat scriptum rē. Decimo postulantibus in susfragium. Job. vi. Si quid petieritis parces in nomine meo dabit vobis. Et hoc si petatur salutaria et proficua ad salute eternam aliter non rē. Undecimo sumentibus in fructu. Est em non solu lux anime: sed etia cibis. An non totiens confortaris quoties iesu recordaris. Aridus est omnis cibus nisi hoc oleo condidatur. Quid em ita mentes cogitantis impinguat? Quid ita excitatos reparat sensus: virtutes roborat: vegetat mores: et castas fouet affectiones. Tu a iesu dilectio: grata mentis refectio: replet sine fastidio: dans fame desiderio. vt ait Bernardus rē. Duodecimo peruenientibus in premiu. Unde ps. dicit. Gloriantur in te oēs qui diligunt nomen tuu. Et Apoc. xiii. Audi supra monte syon agni stantem et cum eo centus quadraginta quattuor: milia habentes nome rē. Quatro vocatus est xps. Nam hoc nomen fuit presignatu singulariter in sacerdotio: in regno: in propheta: in prelio. Dicitur enim xps abvncione et hi quattuor: vngebantur: scilicet sacerdos: rex: propheta: pugil. Puer noster hodie circumcisus fuit: ppheta predicando: pugil patiendo: sacerdos moriendo: rex resurgendo. Ideo ps. dicit. Unxit te deus deus tu: oleo leticie pre confortibus tuis. Conferam? rem nominu. Hoc enim nomen non scribitur literis latinis sed grecis. scz. x. p. c. cu apice sit perposito: quod apud latinis nihil sonat. propter excellentia dignitatis huius nominis quia ista vinctio manat a pectore dei patris. Nam hec littera. x. gerit figura crucis. P. indicat cōflictu passionis. E. innuit triumphum coronationis. A. per superpositus demonstrat titulu supra descriptionis. Et sic cōpletur vinctio: vt sic cum samaritan a dicere possumus. Scio quia messias venit qui dicitur xps. Nec nan q̄ littera. x. fuit inuenta rome tempore Heratiani augusti: cuius tempore natus est xpus in mundu: ad significandu q̄ ille iam venerat q̄ esset auctor vniuersaliter salutis: qui et rome erigeret vetillum sancte crucis: et ibi instrueret vncione sancte sedis. Hec littera. x. semper est duplex cōsonans. Quia regnu et sacerdotiu simul in xpo significat et vni et hoicm in vna psona vnit. Hec littera. p. significat passionis cōflictu in sanctis martyribus cu romanis

In festo epyphanie dñi Sermo X

Impatibilibus. Nec littera. c. diminuta: quia
 semicirculus significat dignitatem pontifi-
 cū: sed imperfecta in hac vita donec corona
 gratie vite pñtis terminet in coronas glie
 eterne. Ad id titulus suppositus? designat pa-
 cem datā ecclie p Constantinū ad multipli-
 candū religionē iesu xpi p quez renouare ⁊
 fundare sunt ecclie in honorē nois iesu xpi
 Intra illud ps. Afferte dño gliaz nonini
 eius adorate dominum in acrio sancto ei.
 Ad quam nos ⁊c. Amen.